

## Formandens beretning 2021

For første gang er det mig en fornøjelse at skulle skrive en beretning for et samlet VG. En samling af klubberne Viby og Gadstrup trådte i kraft 1.7.2021, og giver os tro på at vi står godt rustet til en fælles fremtid.

Vi har de forgangne år levet i skygge af Corona. Forhåbentlig er det noget vi nu lægger bag os, så vi ikke igen skal frygte aflyste træninger og kampe. Det har uden tvivl været et par hårde år at komme igennem, men alle har været fantastiske til at få tingene til at lykkes på trods af de regler og forudsætninger i er blevet budt undervejs.

Dog er det gået lidt hårdt ud over vores motionshold. Der må vi nok sande at grundet nedlukninger, så har folk fundet andre måde at motionerer på. Men vi skal nok komme stærkt igen – det kommer nok bare til at tage noget tid, jeg tror på at VG fællesskaberne trods alt har noget at tilbyde, som man ikke få opfyldt andre steder.

Vi fejrer som klub ½ års fødselsdag med udgangen af året. Det lyder ikke af så meget, men reelt har vi jo også været i gang med en løbende sammensmeltning siden sommeren 2014. Derfor har det for langt de fleste spillere/forældre og trænere ikke været nogen nævneværdig forandring af vi nu kun har en moderklub. En punkt som dog har været en klar forbedring og forenkling, har været at vi nu kun skal forholde os til et kluboffice. Alle de problemer der var med 2 klubber, er i hvert fald forstummet fra dag 1.

Set fra bestyrelsens side så har vi det seneste halve år haft mange opgaver med at sikre at alt vedr. DBU, VIF, sponsorer, banker, kommune og meget meget mere – er faldet på plads. Det er jo ikke hver dag hverken vi eller DBU laver en fusion, så vi var meget spændte på om vores forberedelser var gode nok. Det må vi sige – der har selvfølgelig været ting som man troede ville blive et problem og andet som har drillet lidt – men alt i alt er det gået næsten smertefrit. Og hvis medlemmer ikke har bemærket noget, så er vi i hvert fald lykkedes på det punkt.

VG er en klub med lige omkring 400 medlemmer. Vi er lykkedes med mange ting i år og forsøger at skabe så mange gode tilbud som muligt for både nuværende og nye medlemmer. I efteråret er der f.eks. blevet startet både Teenagefodbold for drenge og piger. Derudover har vi lavet et motions floorball tilbud, så formen kan holdes lidt ved lige om vinteren, og vi måske kan tiltrække lidt nye ansigter.

Nu er det sådan at det går lidt op og ned i fodbold. For seniorafdelingen er der en lille afmatning pt. Flere spillere er flyttet og de manglende årgange fra 2004 og før i ungdomsrækkerne rammer os nu hårdt. Derfor har vi også særlig fokus på senior i den kommende tid. Klubben kan dreje på flere håndtag, men i sidste ende skal viljen til at træne og spille kampe skal selvfølgelig være til stede for, at der kan være en seniorafdeling.

Heldigvis har vi jo rigtig mange børn i klubben. Ungdomsområdet er klart det område, hvor der sker mest – og sådan skal det også være. Vi vil som klub gerne hæve overliggeren og gøres vores tilbud til børn og unge endnu bedre. Men det kan ikke lade sig gøre uden at flere involverer sig i klubbens arbejde. Derfor er det også besluttet at der skal etableres et ungdomsudvalg, som skal sikre dette fortsatte løft og forbedring af børne og ungdomsfodbolden. En del af dette løft skal ske gennem DBUs nye børneklub model, som på mange områder barsler med en tilgang som i langt højere grad tager udgangspunkt i udvikling af det enkelte barn.

Der er ingen tvivl om der er rigtig mange muligheder for at for sammen at skaber fantastiske fællesskaber og oplevelser for både alle aldersgrupper. Vi fra bestyrelsen glæder os til sammen at tage hul på denne rejse sammen med jer.

Sammen er vi stærke.

Formand  
Søren Tofte



Dirigent  
Henrik Hedegaard

